

ESTADO DE SITUACION 31/03/2025

ACTIVO	GUARANIES	PASIVO	GUARANIES
Disponible	16.940.973.077	Obligaciones por Intermediación Financiera - Sector Financiero	13.047.573.235
Valores Públicos	608.433.103	Obligaciones por Intermediación Financiera - Sector No Financiero	74.059.488.638
Créditos Vigentes por Intermediación Financiera - Sector Financiero	3.580.127.704	Obligaciones Diversas	2.772.987.799
Créditos Vigentes por Intermediación Financiera - Sector No Financiero	119.165.004.827	Provisiones y Previsiones	19.777.065.977
Créditos Diversos	4.153.248.889	Total Pasivo	109.657.115.649
Créditos Vencidos por Intermediación Financiera	3.295.050.924	PATRIMONIO	52.265.812.421
Inversiones	12.353.936.391	Capital Social	33.930.000.000
Bienes de Uso	394.197.602	Aportes No Capitalizados	0
Cargos Diferidos	1.431.955.553	Ajustes al Patrimonio	1.032.220.243
Total Activo	161.922.928.070	Reservas	13.157.977.370
		Resultados Acumulados	1.517.754.652
		Resultados del Ejercicio	2.627.860.156
		Total Pasivo y Patrimonio	161.922.928.070

CUENTAS DE ORDEN GS.	20.453.081.632
CUENTAS DE CONTINGENCIA GS.	3.162.594.883.249

ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE MARZO DEL 2025

PÉRDIDAS	GUARANIES	GANANCIAS	GUARANIES
Perdidas por Obligaciones por Intermed. Financ. - Sector Financiero	227.080.039	Ganancias por Créditos Vigentes por Int. Fin. - Sector Financiero	131.402.012
Perdidas por Obligaciones por Intermed. Financ. - Sector No Financiero	2.008.439.617	Ganancias por Créditos Vigentes por Int. Fin. - Sector No Financiero	3.766.980.148
Pérdidas por valuación	9.459.767.159	Ganancias por Créditos Vencidos por Intermediación Financiera	47.306.093
Pérdidas por incobrabilidad	1.643.681.854	Recuperación de créditos incobrables	14.334.658
Pérdidas por Servicios	0	Desafectación de Provisiones	262.797.309
Otras pérdidas operativas	3.661.014.983	Ganancias por Valuación	9.488.903.211
Perdidas Extraordinarias	0	Rentas y Diferencias de Cotización de Valores Privados	2.670.353.109
Resultado del Ejercicio	2.627.860.156	Ganancias por Servicios	584.887.338
Total	19.627.843.808	Otras Ganancias Operativas	2.660.879.930
		Resultado del Ejercicio	0
		Total	19.627.843.808

CALIFICACION

Conforme a la Resolución N° 2 de fecha 17 de agosto de 2010 del Banco Central del Paraguay, se informa lo siguiente: Fecha de Calificación: 31/03/2024
Fecha de Publicación: 17/04/2024
Calificadora: EVALUADORA LATINOAMERICANA Calificadora de Riesgos. www.evaluadora.com/py/
Avda. Perú N° 750 c/ Herrera y Teodoro S. Mongelos Piso 2B

Entidad	Solvencia	BBB+py
FINLATINA S.A DE FINANZAS	Tendencia	Estable

Nota: La calificación de riesgo no constituye una sugerencia o recomendación para comprar, vender, mantener un determinado valor o realizar una inversión, ni un aval o garantía de una inversión y su emisor.
Mayor información sobre esta calificación en:
www.finlatina.com.py <https://www.evaluadora.com/py/>

1. CARTERA CLASIFICADA De acuerdo a la Resolución N° 1 Acta N° 60 de fecha 26 de Setiembre de 2,007, Normas de Clasificación de Activos, Riesgos Crediticios, Previsiones y Devengamiento de Intereses y Resolución N° 37/2011, Acta N° 72 del 29/11/2011.

	Categoría de Clasificación								Total Cartera de Préstamos
	1	1a	1b	2	3	4	5	6	
Total Riesgos (*)	118.403.906.000	6.019.044.000	11.812.474.000	2.494.478.000	1.559.886.000	1.129.177.000	526.164.000	5.325.652.000	147.270.781.000
Garant. Comp.p/ prev. cob. s/ riesgos (**)	1.043.054.000	0	0	0	0	0	0	0	1.043.054.000
Riesgos netos afecto a provisiones	117.360.852.000	6.019.044.000	11.812.474.000	2.494.478.000	1.559.886.000	1.129.177.000	526.164.000	5.325.652.000	146.227.727.000
Previsiones mínimas exigidas	1.278.058.000	104.957.000	322.628.000	200.071.000	427.987.000	588.660.000	399.272.000	5.325.652.000	8.647.285.000
Previsiones existentes en EECC									8.676.294.000
Superávit de Previsiones									29.009.000

(*) Incluyen deudas efectivas (capital más intereses devengados a la fecha de clasificación) y los créditos contingentes.
(**) El valor computable de las garantías, no podrá ser superior al saldo de la deuda garantizada.

2. PATRIMONIO

Concepto	Saldo al inicio	Aumento	Disminución	Saldo 31/03/2025
Capital Integrado	33.930.000.000	0	0	33.930.000.000
Aporte no Capitalizado	0	0	0	0
Ajuste al Patrimonio	1.032.220.243	0	0	1.032.220.243
Reservas	13.157.977.370	0	0	13.157.977.370
Resultados Acumulados	0	1.517.754.652	0	1.517.754.652
Resultados del Ejercicio	1.517.754.652	2.627.860.156	1.517.754.652	2.627.860.156
Total	49.637.952.265	4.145.614.808	1.517.754.652	52.265.812.421

3. RESULTADO DEL EJERCICIO

RENDIMIENTO	31/12/2024	31/03/2025	31/12/2025
	3,06%	5,03%	20,11%

Lic. Blas Rodríguez
Patente Profesional N° 0100021142
Contador

Lic. Margarita Gavilán de Alvarenga
Síndico Titular

Lic. Marcelo Martínez Vargas
Presidente